62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33829 Quarta-feira, 20 DE MARÇO DE 2019

Protocolo: 415567
PORTARIA Nº 218, DE 19 DE MARÇO DE 2019.

Processo nº 117412/2019.
OBJETIVO: Participar de agenda com o Governador e Reunião com Minis-
tério Público.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: SANTARÉM/PA – (2,5) DIÁRIAS
PERÍODO: 20/03/2019 a 22/03/2019.
SERVIDORES: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR, PRE-
SIDENTE, Matricula 5799465/11.
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 415846
PORTARIA Nº 213, DE 19 DE MARÇO DE 2019.

Processo nº 111382/2019.
OBJETIVO: Entregar adolescente aos familiares em cumprimento de pro-
gressão de medida de liberdade assistida, conforme decisão judicial. ORI-
GEM: BELÉM/PA – DESTINO: MÃE DO RIO/PA.
PERÍODO: 13/03/2019 a 13/03/2019. – (0,5) DIÁRIA.
SERVIDORES: LUCIVALDO ALVES PEREIRA, MONITOR, Matricu-
la 5431174/2 e DJAIR DA SILVA PEREIRA, MOTORISTA, Matricula
97571338/1.
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JÚNIOR.

Protocolo: 415579
PORTARIA Nº 216, DE 19 DE MARÇO DE 2019.

Processo nº 114647/2019.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CSEBA, aos familiares
em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: SANTARÉM/PA – DESTINO: GUARANÉSIA/MG.
PERÍODO: 20/03/2019 a 23/03/2019. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: VANUSA FERREIRA MARQUES, PSICÓLOGA, Matricula
5942755/1.
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 415613

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 81/2019 SEJUDH/CONED,
DE 18 DE MARÇO DE 2019.

 O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR, a Sra. Ester Maria Oliveira de Sousa como Conselheira Titular
no Conselho Estadual sobre Drogas – CONED/PA, representante do Con-
selho Regional de Serviço – CRESS 1ª REGIÃO, para mandato de 02 (dois)
anos, no período de 14/03/2019 a 31/01/2021.
DESIGNAR, a Sra. Marilda Brito Fernandes como Conselheira Suplente no
Conselho Estadual sobre Drogas – CONED/PA, representante do Conselho
Regional de Serviço – CRESS 1ª REGIÃO, para mandato de 02 (dois) anos,
no período de 14/03/2019 a 31/01/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 18 de mar-
ço de 2019.
Hugo Rogério Sarmanho Barra
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 415660
PORTARIA Nº055/2019/SEJUDH /COORD. DE PROTEÇÃO À

VÍTIMA/CONGEST/PPCAAM DE 01 DE MARÇO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º HOMOLOGAR o nome da Conselheira Titular do Conselho Gestor
do Programa Estadual de Proteção a Crianças e Adolescentes Ameaçados
de Morte – PPCAAM/Pa, a senhora CELYCE DE CARVALHO CARNEIRO e
a Senhora ROSEMARY ALMEIDA NOGUEIRA como Conselheira Suplente,
ambas representando o CEDCA PARÁ- Conselho Estadual dos Direitos da
Criança e do Adolescente, para mandato de dois anos, a contar de 02 de
janeiro de 2019 até janeiro de 2021.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos do Pará, 01 de março
de 2019.
 ROGÉRIO BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 415675
PORTARIA Nº 80/2019 – SEJUDH/CONED,

DE 18 DE MARÇO DE 2019.
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR a Sra. Ana Maria Gomes Chama Conselheira Titular Represen-

tante da Secretaria de Estado da Justiça e Direitos Humanos - SEJUDH,
como 1ª Vice Presidente do Conselho Estadual sobre Drogas para o man-
dato de 02 (dois) anos, no período de 01/02/2015 à 31/01/2017.
DESIGNAR o Sr. Aglair Freitas Nogueira Conselheiro Suplente Represen-
tante da Secretaria de Estado da Justiça e Direitos Humanos - SEJUDH,
como 2º Vice Presidente do Conselho Estadual sobre Drogas para o man-
dato de 02 (dois) anos, no período de 01/02/2015 à 31/01/2017.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 18 de mar-
ço de 2019.
Hugo Rogério Sarmanho Barra
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 415650

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 084/2019

Prazo para aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 10
Nome do servidor: José Maria de Araújo Barros
Cargo do servidor: Secretário de Diretoria
Matrícula do servidor: 5945817/1
Recursos: Fonte de Trabalho: 188338 Fonte de Recurso: 0101 Natureza
da Despesa: 339030 Valor: R$ 500,00
  339039 Valor: R$ 1.300,00
Observação: Para atender despesas de pronto pagamento referente a ma-
teriais de consumo e serviços de terceiros a partir da emissão da ordem
bancária
Ordenador: Hugo Rogério Sarmanho Barra
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 415819

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

ERRATA
ERRATA DA PORTARIA Nº 042/2019 – RH/DAF DE 15/03/2019
PUBLICADA NO DOE 33.826 DE 18/03/2019
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará –
CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e, CON-
SIDERANDO os termos do Processo 2019/108086,
RESOLVE: RETIFICAR:
ONDE SE LÊ:
ANTONIO DE PADUA RODRIGUES FILHO, matricula 5946321/1, ocupante
do cargo de Diretor de Estratégia e Relações Institucionais.
LEIA-SE:
RICARDO CARNEIRO RAYMUNDO, matrícula 5931484/2, ocupante do car-
go de Assessor.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 19 de Março de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 415589

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
Onde se lê: Programa de Trabalho 14 122 1297 8338, publicada no Diário
Ofi cial do Estado do Pará na data de 22 de fevereiro de 2019, publicações
nº 33810.
Leia-se: Programa de Trabalho 14 126 1424 8238.
Permanecem inalteradas as demais disposições.
Belém-Pa, 15 de março de 2019
CINTYA SILENE DE LIMA SIMÕES
Presidente - IMETROPARÁ/INMETRO

Protocolo: 415800

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 085/19 de 15.03.2019. Art. 1º CONCEDER Licença
Saúde a servidora Nilce Carmen da Costa Freitas, Assistente Registro
Mercantil Classe A, matrícula n° 5889504/1, no período de 12-02 a 13-
03-2019, conforme processo 2019/78663. CILENE MOREIRA SABINO DE
OLIVEIRA BITTENCOURT-Presidente

Protocolo: 415734